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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

podíval jsem se na první číslo Zvonice, 
ke které jsem psal slovo starosty a zjistil, že 
je toto již 60. – takže malé jubileum😊😊😊😊😊😊. 

Obec pokračuje v přípravě dvou vý-
znamných akcí, a sice výstavba domu se-
niorů a veřejného prostranství. Přes jasný 
výsledek ankety, kde se přes 70 % občanů 
vyslovilo pro výstavbu domova seniorů, 
obec nerezignovala ani na případné jiné 
místo, kde by domov seniorů mohl stát, ale 
zatím se jiná alternativa nenašla.  

Dokončena byla stavba fotovoltaiky na 
střeše mateřské školy a dokončujeme vý-
stavbu sociálního zázemí pro veřejné spor-
toviště v objektu bývalé vodárny. Do vo-
dárny jsme realizovali výkop pro přívod 
vody a elektřiny z vrtu u bazénu bývalého 
tábora a po zprovoznění bude poskytovat 
užitkovou vodu pro závlahu hřišť, jak fot-
balistů, tak veřejného sportoviště a školky. 

Velmi nás těší zájem občanů o systém 
door-to-door, který umožňuje třídění odpa-
du. Zapojte se prosím do tohoto systému, 
popelnice na papír a plast dostanou obča-
né od obce zdarma. 

Září je v Jílovišti tradičně bohaté na kul-
turní akce. Uskutečnil se 57. ročník tradič-
ního závodu historických vozidel Zbraslav 
– Jíloviště, proběhlo tradiční vítání občán-
ků za velké účasti nejen rodičů, ale i babi-
ček, dědečků a příbuzných a dobré počasí 
přálo i Svatováclavskému posvícení a ná-
sledně spanilé jízdě živé muziky v neděli. 

Těším se na setkání s vámi na tradičním 
rozsvěcení vánočního stromu u hasičské 
zbrojnice, které letos, jako na první advent-
ní neděli, připadá již na 1. 12. 2024 a bude 
se konat od 17 hod. Letos zachovají hasiči 
nabídku občerstvení, takže určitě přijďte.  

Děkuji Radku Mourečkovi za skvělé fot-
ky z akcí – např. obě fotky na titulce jsou 
od něj – prostě to umí! 

Aktuálně z radnice a ze  
zasedání zastupitelstva
Schválení smlouvy 
o smlouvě budoucí 
kupní, týkající se 
odkupu pozemků 
komunikace  
U Cihelny  

Obec Jíloviště jedná 
o  odkupu pozemků pod 
místní komunikací U Cihelny 
od roku 2016. Obec nechala 
vypracovat znalecký posu-
dek na cenu nemovitosti 
a  zpracovat geometrický 
plán oddělení předmětných 
pozemků. Majitelům pozem-
ků předložila obec návrh 
smlouvy o smlouvě budoucí, 
společně s plnou mocí pro 
souhlas dělení pozemků na 
stavebním úřadě v Mníšku. 

Všechny tyto dokumenty, 
tedy SoSB, plná moc a geo-
metrický plán, byly schváleny 
na posledním zasedání za-
stupitelstva a předloženy ma-
jitelům pozemků k podpisu. 
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Odpadové hospodářství 
Již 3 roky sváží odpad v Jílovišti Brdská 

odpadářská společnost. s.r.o., která byla 
založena dobrovolným svazkem obcí 
Technické služby Brdy a Hřebeny. Členy 
svazku jsou města a  obce Mníšek pod 
Brdy, Nový Knín, Čisovice, Jíloviště, Klínec, 
Trnová, Voznice a Zahořany. V září 2024 
se připojila další obec, a sice Velká Lečice, 
která na svém zasedání zastupitelstva 
obce dne 4. 9. 2024 usnesením č. 7 schvá-
lila vstup obce Velká Lečice do Dobrovol-
ného svazku obcí Technické služby Brdy 
a Hřebeny. 

Jak je uvedeno v úvodním slovu, při-
hlaste se prosím do systému Door-to-door, 
obdržíte od obce zdarma 2 popelnice na 
plast(kov) a papír. Od příštího roku, totiž 
obec zruší všechny kontejnery v hnízdech 
na plast a papír. Zůstanou pouze na sklo 
a bio. Samozřejmě kontejnery na směsný 
odpad (se zámky) zůstanou zachovány. 

Jak jsme psali v minulé Zvonici, nemi-
lou, ale ne překvapivou zprávou je, že za 
poslední 4 roky došlo k výraznému navý-
šení nákladů na svoz odpadů a to cca až 
o 80 %. V tomto nárůstu jsou nejen vyšší 
náklady na provoz, vyšší ceny pohonných 
hmot, inflace, ale především vyšší ceny za 
ukládku odpadů, které se každý rok vý-
razně zdražují, a to zejména za směsný 
odpad. 

Přestože došlo v novém zákoně o od-
padech k posunutí ukončení skládkování 
komunálního odpadu z roku 2024 na rok 
2030, tento útlum probíhá za postupného 
navyšování poplatků za skládkování. 
Z 800 Kč za 1 tunu se bude částka zvyšo-
vat postupně až na 1 850 Kč za 1 tunu 
v roce 2029. 

Proto je tak důležité třídit odděleně 
soustřeďované složky komunálního odpa-

du, mezi které patří: nebezpečné odpady, 
papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, 
jedlé oleje a tuky, od 1. ledna 2025 také 
textil. 

Bio dvůr Jíloviště (za firmou Železný) 
bude naposledy otevřen 30. 11. 2024, 
takže do této doby mají občané po-
slední letošní možnost k uložení svých 
bio odpadů ze zahrádek. Bio dvůr 
bude otevřen opět na jaře 2025. 

 
Zapojení podnikatelských  
subjektů do obecního systému 
odpadového hospodářství 

Rádi bychom poděkovali všem podni-
katelům, kteří se zapojili do systému od-
padového hospodařství obce a uzavřeli 
s obcí smlouvu – splnili tak důležitou po-
vinnost všech právnických či podnikají-
cích fyzických osob na zajištění převzetí 
odpadu.  

Opakovaně oslovujeme podnikatele 
s  doporučením k  zapojení do obecního 
systému odpadového hospodářství, pokud 
nemají smlouvu se svozovou společností. 
Pokud totiž nemá právnická či podnikající 
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fyzická osoba zajištěno smluvně převzetí 
odpadu, dopouští se přestupku, za který 
lze uložit pokutu až do výše 1 000 000 Kč. 

Obec nabízí pro podnikatele zapojení 
do obecního systému odpadového hospo-
dářství s komunálními odpady vznikajícími 
při jejich činnosti na území obce. 

Podnikatelé (zejména OSVČ) mohou 
svou povinnost dle zákona o odpadech 
splnit jednoduše uzavřením smlouvy 
s obcí, která je k dispozici na webových 
stránkách Jíloviště a minimální částka je 
500,-  Kč za rok. Týká se to především 
podnikatelů, kteří 
n nemají provozovnu 
n pracují z domova nebo v terénu 
n produkují velmi malé množství tříděné-

ho odpadu 

pod komunikací Na Hájensku I a II, dle zá-
kona č.13/1997 SB., Silničního zákona. Jed-
ná se o pozemky 192/26 o výměře 76 m2, 
192/27 o výměře 64 m2, 192/28 o výměře 
72 m2, 192/30 o výměře 73 m2, 196/12 o vý-
měře 36 m2, 188/19 o výměře 70 m2, 188/20 
o výměře 127 m2, 194/19 o výměře 229 m2. 
Všechny tyto pozemky jsou v katastru ne-
movitostí, dle způsobu využití, vedeny jako 
ostatní komunikace a také ve skutečnosti 
jsou součástí komunikací. Obec tyto komu-
nikace udržuje. Je tedy ve veřejném zájmu, 
aby výše uvedené pozemky zůstaly pro ve-
řejné využití jako jediná přístupová komu-
nikace k nemovitostem, z čehož vyplývá, 
že nelze změnit ani způsob využití. 

A dále obec požádala o přímý převod 
parcely KN č. 194/32 v k.ú. Jíloviště, výmě-
ra 44 m2, jedná se o pozemek pod posilo-
vací stanicí pitné vody pro oblast Hájens-
ka, která se nachází na pozemcích Celní 
školy. 

 
Projekt veřejného prostranství 
– nového náměstí kolem Lípy 
republiky včetně domova  
seniorů 

Jak již bylo zmíněno v úvodu, probíhá 
realizace projektu na výstavbu domu se-

Aktuální dotace: 
n Zastupitelstvo obce schválilo podání 

dotace na realizaci akce Vestavba so-
ciálního zázemí veřejného sportoviště 
do bývalé úpravny vody Jíloviště a ka-
nalizační přípojka pro objekt na par. 
č.  185 Jíloviště a souhlasí se spolufi-
nancováním realizace akce z rozpočtu 
obce ve výši 20 % celkových způsobi-
lých nákladů + všech nezpůsobilých 
nákladů. 

n Zastupitelstvo obce schválilo přijetí ne-
investiční dotace ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů 
a složek IZS Podpora akceschopnosti 
jednotek SDH obcí - HAS/SDHAK/ 
054893/2024 ve výši 85 000, Kč. 

n Žádost o bezúplatný převod pozemků 
od ÚZSVM 
 
Po uplynutí 10-ti leté lhůty k identifikaci 

nezapsaných vlastníků pozemků a nemo-
vitostí v Katastru nemovitostí přešly od 1. 1. 
2024, všechny takovéto nemovitosti do 
vlastnictví státu a spravuje je Úřad pro za-
stupování státu pro věci majetkové. 

Obec Jíloviště požádala ve veřejném 
zájmu o bezúplatný převod pozemků na-
bytými po NIV v  katastru Obce Jíloviště 
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niorů a veřejného prostranství v prostoru 
kolem lípy Republiky. 

Na webu Jíloviště zveřejňujeme aktuální 
vizualizaci celého prostoru kolem Lípy re-
publiky, kde má vzniknout nové centrum 
obce, které bude upraveno do podoby kul-
tivovaného veřejného prostoru, plnící funk-
ci náměstí, místa odpočinku a setkávání se 
občanů při společenských a sportovních 
akcích.  

Zachovány budou vzrostlé stromy, po-
skytující stín na dětském hřišti, kde budou 
herní prvky obnoveny a doplněny, včetně 
odpočívek. 

Ulice K Vodárně bude rozšířena, aby byla 
dvouproudová, komunikace přechází do 
oblouku kolem Vodárny a  pokračuje na 
spodní parkoviště s kapacitou 35 vozidel, 
v horní části kolem komunikace K Vodárně 
se počítá s dalšími cca 11 parkovacími místy. 

Veřejné sportoviště bude od volně pří-
stupných partií odděleno oplacením, jako 
doposud. Na ose rohu náměstí a jihovýchod-
ního, je navržena linie čtyř vodotrysků, try-
skajících přímo z dlažby. Severní okraj je le-
mován soustavou parkových laviček. Zde 
mohou být občané, v případě hezkého po-
časí, celý den na slunci. Pokud by naopak 
chtěli být ve stínu, pak jej najdou na dětském 
hřišti nebo před severním průčelím, kde 
bude instalován přístřešek stínících plachet. 

V zúžené jihovýchodní části je štěrkopí-
sková rovina pro případný petang a veřej-
né ohniště pro realizace hranice pro tradič-
ní pálení Čarodejnic, hudební produkci, 
opékání buřtů apod. Součástí náměstí jsou 
stojany pro kola. 

Součástí projektu je vyřešení dopravní 
obslužnosti stávajících funkcí, tj. rodinných 
domů, parkoviště, dětského hřiště a spor-

tovních ploch. Navržené řešení splňuje po-
žadavky na konání tradičních akcí v obci, 
posvícení, čarodějnice, veterány, pravidel-
ná fotbalová utkání, včetně tréninků fotba-
listů, tak i hasičů. 

Hlavní ideou projektu je členění území 
do navzájem navazujících prostranství od-
lišného charakteru. K hlavní ulici přiléhající 
malý park, který nabídne možnost odpočin-
ku ve stínu pod vzrostlými stromy, zároveň 
umožňuje volný přístup na hlavní veřejné 
prostranství – nové náměstí. Předpokládá-
me, že Domov pro seniory by mohl být 
umístěn v jižní části plochy tak, že jeho po-
délná osa v severojižním směru je rovno-
běžná s ulicí K Vodárně a umožňuje oslu-
nění všech bytů, které jsou orientovány 
východně a západně. Architektonický vý-
raz Domova pro seniory by měl být střídmý, 
odpovídající místu a funkci domu. 



jak se na počátku 70. let promítala do světa 
dětí i dospělých. Hrají B. Hrzánová, L. Jeník 
a J. Vlčková. Režie Jiří Schmiedt. 

Odjezd v 18 hod. před obecní úřadem, 
objednávky u Marušky Hrubé.  

 

V současné době byla zveřejněna do-
tační výzva na podporu výstavby takový-
chto domovů seniorů, o  podrobnostech 
vás budeme informovat v dalších Zvoni-
cích. 

 
Finální podoba architektonické 

studie je zveřejněna na webových 
stránkách Jíloviště. 

 
Dokončení stavby fotovoltaiky 
na střeše MŠ 

V souladu s „Programem rozvoje obce 
Jíloviště“ v  rámci opatření 2. technická 
a dopravní infrastruktura - zřízení fotovol-
taiky, včetně akumulace na střeše MŠ Jílo-
viště, termín 2024-25, byla tato stavba 
v září dokončena a předána do aktivního 
provozu. Jedná se o elektrárnu s výkonem 
20 MW + akumulace prostřednictvím bate-
riového úložiště. Projekt byl realizován 
s podporou dotace z Ministerstva životního 
prostředí – Modernizační fond. Elektrárna 
bude primárně využívána pro mateřskou 
školku, ale přes nový program „virtuální sdí-
lení“, počítáme s využitím přebytků vyrobe-
né elektřiny i v dalších přípojných bodech 
elektrické energie v obci. 

 

Probíhá stavba sociálního  
zázemí a šaten v bývalé vodárně 

Pokračuje stavba sociálního zázemí 
a  šaten, které budou sloužit veřejnému 
sportovišti, příp. dalším akcím. Dokončení 
předpokládáme v  listopadu a  veřejnosti 
budou sloužit od příštího roku. Věříme, že 
se zlepší komfort využívání veřejného spor-
toviště i ostatních sportovních ploch.
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INFORMACE 
Z OBCE
Divadlo 

Obecní úřad zve naše seniory na ná-
vštěvu Divadla A. Dvořáka v Příbrami v úte-
rý 29. 10. 2024, na programu je: 

Hrdý Budžes 
 
Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy zá-

kladní devítileté školy, Helenka Součková, 
nás zkoumavým i naivním pohledem osmi-
letého dítěte sugestivně provází tragiko-
mickými roky husákovské normalizace tak, 



Vrt a voda do vodárny 
Na základě pozitivního průzkumu vydat-

nosti vrtu u bazénu v prostoru bývalého tá-
bora, který provedl Ivo Černý, jemuž za 
jeho iniciativu moc děkuji, jsme nechali po-
ložit přívodní kabely a hadice do bývalé vo-
dárny. Po zprovoznění bude tento vrt záso-
bovat užitkovou vodou (ale dle rozboru je 
vysoké kvality bez příměsi železa) závlahu 
pro všechny zelené plochy fotbalistů, ve-
řejného sportoviště i školky. Jedná se tedy 
o výrazně ekonomicky výhodnější variantu 
proti zásobování vodou z vrtů nebo z řadu. 

Děkujeme, Ivoši! 

 
Vyčištění příkopu Všenorská 

Jelikož příkop v  ulici Všenorská, ve 
vlastnictví obce, vykazoval známky znač-
ného zaplevelení nálety a dalšími invaziv-
ními rostlinami, které již bránily samotnému 
průchodu chodců a zabraňovaly průtoku 
dešťových vod, což se i projevilo za letoš-
ních intenzivních dešťů, přistoupila obec 
k jejich likvidaci. 

V prosinci se opraví asfaltový povrch 
ulice Všenorská od Všenorského mostu 
směrem na Všenory, jejíž součástí bude 
i zbudování odpadních dešťových kanálů, 
odvádějících vodu ze silnice, která bude 
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„přespádována“ tak, aby chodci kolem 
Celní školy nebyli ohrožováni projíždějící-
mi automobily sprchou z kaluže na silnici. 
Volby do zastupitelstva  
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Středočeského kraje 
Proběhly volby do krajských zastupitel-

stev. Volební účast v obci byla letos nižší - 
37 %, což je, např. v porovnání s předchá-
zejícími krajskými volbami v roce 2020, kdy 
byla volební účast 51 %, o 14 % méně. Proti 
celostátnímu průměru 33 % o  4 % více. 
V přehledu jsou výsledky letošních voleb. 
Jelikož v roce 2020 kandidovala jiná usku-
pení, lze porovnat s letošními výsledky jen 
strany, které kandidovaly stejně jako v roce 
2020. Výrazný zisk v Jílovišti zaznamenala 
STAN – o 9 %, ODS, ANO – o 14 %, oslabili 
Piráti – o 10 %. 

Současná parlamentní koalice získala 
v Jílovišti – 60,7 % hlasů. 

Děkujeme všem občanům, kteří se zú-
častnili hlasování. Zvláštní poděkování patří 
naší volební komisi v čele s paní předsed-
kyní Ivou Stefanovou za bezchybný a pro-
fesionální průběh voleb, včetně kontrol, 
které dopadly na 1. 

Další řádné volby budou příští rok na 
podzim, a sice volby parlamentní.  

Proběhl 6. ročník spani-
lé jízdy – Dožínky 2024 

Dne 17. 8. 2024 – pod patro-
nací rodiny Andresů proběhl již 
6. ročník spanilé jízdy zeměděl-
ských strojů, hlavně traktorů - 
Dožínky 2024. Letos spanilé jíz-
dě přálo počasí. Jízda začala 
v prostoru bývalého kravína na 
konci ulice Hasičská a pokra-

čovala přes ulici Pražská pod Všenorský 
most a zpět. Na poli – tentokrát na horní 
části – u jízdárny, se všechny stroje seřadily 
a  účastníci se vyfotili, proběhla soutěž 
o nejkrásnější stroj. Akce proběhla ve spo-

lupráci s obcí, která zajistila asistenci naší 
Městské policie a nebyly tak způsobeny 
žádné dopravní problémy. 

 
Zahájení nového školního roku 
v MŠ Jíloviště 

Druhého září byl zahájen již devátý škol-
ní rok v naší mateřské školce v Jílovišti. Při-
vítali jsme děti v jejich první den školního 
roku spolu s  paní ředitelkou Maškovou. 
Mezi prvními dětmi, které do školky přišly, 
byla malá Adéla Kyptová z Jíloviště, která 
je v naší MŠ již třetím rokem, její starší se-
střička nastoupila do první třídy základní 
školy ve Zbraslavi. 
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Vítání občánků a žáků prvních 
tříd v Jílovišti 

Tradičně jsme přivítali nové občánky 
a žáky prvních tříd v restauraci Restovna. 
Akce se konala v neděli 15. 9. 2024 a měla 
již své 26. pokračování. Všem novým ob-
čánkům a  školákům jsme popřáli hodně 
štěstí, úspěchů a spokojený život v Jílovišti. 
Do programu se zapojily děti z mateřské 
školy. 

Zejména bylo dojemné, že někteří rodi-
če, kteří byli sami vítanými prvňáky v roce 

První dítě ve školce i zaměstnanci škol-
ky obdrželi od obce malé pozornosti. 

Přes léto jsme naší školku značně zve-
lebili. Instalovali jsme na střechu fotovoltai-
ku, která ušetří náklady na elektřinu, obno-
vili pískoviště a  instalovali dřevěnou 
pergolu, která poskytne dětem i učitelkám 
příjemný stín v horkých dnech. 

Všem dětem, které šly do MŠ poprvé, 
přejeme, aby se jim ve školce líbilo, těm, co 
už školku znají, aby se toho co nejvíce na-
učily a poznaly nové kamarády. Děti využí-
vají veřejné sportoviště, kam mají přímý 
vstup upravenou cestičkou přes branku. 

Kolektivu MŠ přejeme radostnou práci 
s dětmi. 

 
1999 v  hasičské zbrojnici, dnes přišli se 
svými dětmi! 

Navíc děti, které jsme vítali jako mimin-
ka, prošly již naší MŠ a dnes jdou do první 
třídy. 

Od obce obdrželi rodiče miminek a ško-
láci praktické dárky a pamětní listy. 

Rád bych poděkoval kolektivu restaura-
ce Restovna za vzornou přípravu celé akce 
a za zajištění občerstvení pro malé Jíloviš-
ťáky a jejich rodiče a rovněž paní Kortáno-
vé za její úžasné laskominy.  



Závod Zbraslav - Jíloviště 
Již poosmé se dojezd spanilou jízdou 

a vyhlášení výsledku tradičního závodu his-
torických veteránů Zbraslav – Jíloviště ko-
nal v Jílovišti, zase u Lípy republiky. Letos 
již počtvrté proběhla přehlídka automobilů 
a vyhlášení výsledků na ploše veřejného 
sportoviště, tentokrát již na dokončeném 
travnatém hřišti. Jsem rád, že se vyhlášení 
a předávání cen zúčastnila starostka Zbra-
slavi – paní Mgr. Kateřina Pavlíková. 

Všech cca 65 historických vozidel přije-
lo v odpoledních hodinách dne 7. 9. 2024 
do cílové brány u Lípy republiky, kde byl již 
připraven stánek s občerstvením zajištěný 
Hasiči Jíloviště. Po průjezdu cílovou bránou 
zaparkovala auta na ploše veřejného spor-
toviště. Večerní pohoštění letos zajišťovala 
restaurace Restovna. 

Zde si mohli návštěvníci auta prohléd-
nout, zúčastnit se hlasování o nejkrásnější-
ho veterána, připraveno bylo i občerstvení 
a doprovodná hudba, kterou zajišťovali ha-
siči. 

Po osmé se uskutečnilo hlasování 
všech přítomných návštěvníků o putovní 
pohár obce Jíloviště, vítěz obdržel repliku 
velkého putovního poháru, který je uložen 
na OÚ. Děkujeme všem divákům a účast-
níkům přehlídky za účast na hlasování. 

Vítězem 57. ročníku závodu Zbraslav – 
Jíloviště o pohár obce Jíloviště se stal au-
tomobil (již podruhé v novodobé historii) 
s číslem 4 - Ford T Speedster z roku 1914 
s  řidičem Tomášem Kašparem. Z hlasují-
cích občanů, byla vylosována a  získala 
cenu paní Eva Obermajerová - gratuluje-
me. 

Absolutním vítězem Závodu jízdy pravi-
delnosti do vrchu Zbraslav – Jíloviště o Po-
hár Elišky Junkové se stal Jiří Flídr s vozem 
Lagonda 16/80 z roku 1934 - jeden z nejry-
chlejších britských sportovních vozů své 
éry s ohromujícím vzhledem a výkonným 2 
litrovým řadovým šestiválcovým motorem 
s maximální rychlostí 129 km za hodinu. 

Vůz byl neobvyklý tím, že byl jedinou 
Lagondou nabízenou s  motorem Cro-

ssley.[3] Nicméně, každý zakoupený motor 
byl Lagondou odstraněn, zkontrolován 
a přestavěn podle vlastních specifikací, než 
se stal srdcem 16/80. Byl osazen dvojitými 
SU karburátory typu HV3. 

 
V roce 1933 byla k dispozici možnost 

převodovky s předvolbou E.N.V. Když byl 
vůz nový, byla na něj záruka devět let. Pod-
mínkou záruky však bylo, aby byla každé 

Zvonice

10 Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024



Informace z obce

11Zpravodaj obce Jíloviště - srpen 2024

tři roky vrácena výrobcům k důkladné ge-
nerální opravě a aktualizaci, která by byla 
zajištěna pouze za značné náklady. 

Podle klubu Lagonda jich bylo vyrobeno 
261 kusů. 

Filmová a televizní vystoupení 
Lagonda 16/80 se hojně objevovala 

v seriálu BBC Campion s Peterem Daviso-
nem v hlavní roli. 

 



řízen Carlem Jörnsem z Rüsselheimu. Jeho 
hodinový průměr 84,26 km/h byl tehdy 
ohromující, dosáhl času 3:55,4 min. V třídě 
cestovních motocyklů obsahu válců do 0,6 
litru sklidil ovoce své neúnavné práce 
a skutečné lásky k motorovým dvoukolkám 
smíchovský konstruktér Josef Walter, když 
jeho stroj, řízený obratným E. Ladem, nejen 
dobyl vítězství kategorie, nýbrž docílil i ne-
jlepšího času cestovních motorek vůbec 
(kat. II). Nejlepšího času 4:24,4 min. v mo-
torových kolech do 65 kg dosáhl jezdec 
Eliška na závodním motocyklu Laurin & Kle-
ment (kat. I). V automobilech ve třídě do 2 l 
zvítězil hrabě Saša Kolowrat (5:58,6 min) na 
čtyřválcovém voze Laurin & Klement. 

 
10. ročník 1926 

Stav silnice oproti předchozímu roku byl 
očividně horší a navíc 10. ročník provázelo 
v závěru závodu deštivé počasí. Naprostou 
senzací tohoto ročníku byl výkon dobře při-
pravené Elišky Junkové, která na sportov-
ním vozu Bugatti Type 35 (s osmiválcovým 
motorem o objemu 1991 cm³, v.č. 4328) po-
razila všechny mužské jezdce, včetně svého 
manžela. Ustanovila nový rekord své třídy 
a dosáhla nejrychlejšího času automobilů. 
Startovala v kategorii II. sportovní automo-
bily v třídě do 2000 cm³ a zvítězila v prů-
měrné rychlosti 103,248 km/h (3:15,0 min). 
Výrazně se zapsala do dějin automobilové-
ho sportu coby první žena, která celkově 
zvítězila v klasickém automobilovém závo-
dě. Svůj čas z roku 1925 ve stejné kategorii 
(sportovní vozy do 2000 ccm) překonala 
o plných 15,4 vteřiny. Čeněk na novém zá-
vodním Bugatti T35 (v.č. 4572-46) svou třídu 
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Zbraslav - Jíloviště  
aneb trochu historie 

(zdroj – Wikipedie) 
Závody automobilů a  motocyklů do 

vrchu Zbraslav - Jíloviště se konaly v letech 
1908–1931. Celkem se uskutečnilo 14 roč-
níků. V roce 1930 byl tento závod premié-
rovým podnikem tehdy zahájeného Mistro-
vství Evropy v  závodech automobilů do 
vrchu. 

 
Závody automobilů a motocyklů 

Český klub automobilistů a Český klub 
motocyklistů zorganizoval nedaleko Prahy 
první rychlostní automobilový a motocyklo-
vý závod do vrchu. Jako trať byla zvolena 
část silnice z Prahy směrem na Dobříš. Trať 
5,6 km dlouhá vedla ze Zbraslavského ná-
městí (210 m n. m.) přes Špýchar (největší 
stoupání 9%), metalurgickou zatáčkou do 
osady Baně, kolem "Velitelského pahorku" 
se zatáčkou tvaru S a pak stoupajícím pří-
mým úsekem kolem Hájovny až k Cukráku 
(402,9 m n. m.) nedaleko obce Jíloviště. 
Výškový rozdíl mezi startem a cílem činil 
192,9 m, průměrné stoupání celé trati bylo 
3,5%. „Zbraslav - Jíloviště jest naším Sem-
meringem“, napsaly Národní listy v  roce 
1908. 

 
Závodní trať Zbraslav - Jíloviště 
(1921) 

V roce 1930 bylo poprvé uspořádáno 
Mistrovství Evropy v závodech automobilů 
do vrchu. Již tradiční závod Zbraslav - Jílo-
viště dostal od mezinárodní automobilové 
federace AIACR (dnes FIA) čestnou mož-
nost toto mistrovství 11. května 1930 zahájit. 

Mistrovství Evropy v závodech do vrchu se 
koná do dnešních dob. 

Roku 1931 se jel závod na trati ze Zbra-
slavi k Jílovišti naposledy. Pořadatelem to-
hoto závodu byl Autoklub Republiky Česko-
slovenské (AKRČs), který se "přetahoval" 
o prestiž a o účast v seriálu Mistrovství Evro-
py se závodem Ecce Homo ve Šternberku, 
který pořádal konkurenční Moravsko-Slez-
ský automobilový klub MSAC (Mährisch-
Schlesischer Automobil Club). Výsledkem 
těchto tahanic bylo, že se v Českoslovens-
ku žádný závod "evropského mistrovství" 
dlouhá léta nekonal. Na straně druhé je nut-
no přiznat, že trať vedoucí ulicemi města 
není bezpečná a že proti pořádání závodu 
byli mnozí obyvatelé bydlící v okolí trati. 

Až po 50 letech se konal v tuzemsku 
podnik Mistrovství Evropy v závodech au-
tomobilů do vrchu. Bylo to na trati Ecce 
Homo ve Šternberku v roce 1981. 

 
1. ročník 1908 

Návštěva hostí na prvním závodu kona-
ném 25. března 1908, v jejichž čele stál ar-
civévoda Karel František Josef, starosta 
král. Prahy dr. Karel Groš, šlechta, genera-
lita a přední pražské kruhy společenské, 
byla obrovská. Časopis Světozor se dokon-
ce odvážil k vyjádření: "Automobilové zá-
vody, pravá sváteční událost našeho spor-
tu, dlouho budou pamatovány k  radosti 
a pýše celého českého světa sportovního 
a  závisti všemohoucí, nám tak nepřející, 
Vídně!"[6] Závodu se zúčastnilo 17 moto-
cyklů a 16 automobilů (z toho 4 závodní).[4] 
Nejlepšího výkonu při této premiéře docílil 
Oplův vůz typu Opel-Beyschlag Grand Prix 



závodních vozů do 2,0 l vyhrál, ale byl o 1,3 
vteřiny pomalejší než Eliška. V celkovém po-
řadí tohoto ročníku (bez rozdílu kategorií) se 
na 1. místě umístil kpt. Vladimír Kučka na mo-
tocyklu Brough Superior v čase 3:10,2 min. 
Na druhém místě se umístila Eliška Junková 
a na třetím místě Čeněk Junek na novém 
závodním voze Bugatti Type 35 (v.č. 4572-
46). Nejlepším výsledkem českého vozu 
bylo druhé místo Josefa Veřmiřovského na 
Tatře 17 v dvoulitrové kategorii cestovních 
automobilů. 

Novodobý závod Zbraslav - Jíloviště po-
řádá Veteran Car Club Praha od roku 1967. 
Prvního, obnoveného ročníku se zúčastnilo 
asi 60 vozidel, z části ještě používaných 
k  běžnému provozu a  nerenovovaných, 
hodnotila se odchylka od zvolené průměr-
né rychlosti. Pořádání jízdy podpořili pa-
mětníci, paní Eliška Junková věnovala pu-
tovní pohár pro nejúspěšnějšího účastníka 
na vozidle československé výroby, mezi 
účastníky byl ing. Jaroslav Hausman (dříve 
závodil na vozech Walter Junior SS a tehdy 
byl šéfredaktorem Světa motorů) na MG 
a Jindřich Knapp (dříve tovární jezdec Wal-
ter), v  některých ročnících byl startérem 
ing. Jan Křivka (dlouholetý šéfkonstruktér 
Jawy a funkcionář Mezinárodní federace 
motocyklistů FIM). 

Tradiční posvícení a sousedská 
Proběhlo tradiční – již 13. (novodobé) 

posvícení, které návštěvníky vítalo bránou 
závodu Zbraslav – Jíloviště. V tomto roce 
se pořádalo posvícení ve spolupráci se 
sportovci Jíloviště na Stadionu J. Nekoly st. 
. A přálo i počasí !!! Akce se zúčastnilo od-
hadem 150 diváků. Posvícením provázel 
velmi zdatně a s humorem již tradičně pan 
Petr Jančařík, k poslechu i k tanci hrály sku-
piny: Flám, Strahovanka a na večerní zába-
vě tradiční diskotéka. Program obohatilo 
vystoupení dětí z naší Jílovišťské mateřské 
školky. Nechyběly doprovodné stánky 
s nabídkou vína, grilovaného masa a uze-

nin, skvělého guláše, výborných palačinek 
a kávy, párku v rohlíku, cukrové vaty, malo-
vání na obličej, domeček s kuličkami, ská-
kací hrad a připravena byla i tradiční tom-
bola. Zpestřením byl stánek s míchanými 
drinky Patrika a Báry z restaurace Restov-
na. Pozornosti návštěvníků, se těšil stánek 
Srba servis, který prezentoval svá vozidla 
a mohli jste si vytočit v kole štěstí cenu.  

Připomněli jsme si rovněž šestileté vý-
ročí od sázení lípy k 100. výročí vzniku ČR. 

 
Zpestřením bylo vystavení veterána: 

Jaguar z roku 1937,  
dovezený až z Austrálie 
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Druhý den pokračovalo Posvícení Sou-
sedskou, kterou pořádali Přátelé od lípy 
a pípy a která byla ve spolupráci s obcí, za-
končená zábavou v Motorestu. 

Tradičně byl dražen umělecký tisk Fran-
tiška Ringo Čecha, který jej i osobně po-
depsal. Tentokrát to byl Golf na Starém Bě-
lidle. Výtěžek z  dražby je příjmem obce 
Jíloviště a bude použit na úhradu nákladů 
spojených s  pořádáním posvícení. Tyto 
umělecké tisky, ktré při různých společen-
ských příležitostech obec používá, daruje 
pan Čech obci jako dar. Děkujeme, Ringo. 

Poděkování: 
Za obec Jíloviště a za spolupořádající sportovce Jíloviš-

tě děkujeme všem sponzorům Posvícení za jejich finanční 
příspěvky nebo příspěvky do tombol, jakož i všem dobro-
volníkům, kteří se na akci podíleli. 

Zvláštní poděkování patří Pepemu Sršňovi za zajištění 
bezchybného ozvučení, které poskytl jako sponzorský dar. 
Díky moc, Pepe! A Hance Janouškové, na jejíchž bedrech 
pořádání Posvícení stálo. Díky, Hanko! 
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Svoz velkoobjemového odpadu 
Aktuálně připomínáme termíny sběru 

nebezpečného odpadu a přistavení velko-
objemových kontejnerů v Jílovišti v listopa-
du 2024: 
1)  Sběr nebezpečného mobilního ambu-

lantního odpadu proběhne 23. 11. 2024 
od 8:30 do 10:30 h u hasičské zbrojnice 
v Jílovišti. Mezi nebezpečný odpad patří 
např. barvy, baterie, léky, kyseliny, lepid-
la, nádoby od sprejů, motorové oleje, 
pesticidy, teploměry, výbojky, zářivky, 
pneumatiky, atd.  

2) Velkoobjemové kontejnery na komunál-
ní odpad budou přistaveny od dopoled-
ních hodin 22. 11. 2024 do 25. 11. 2024. 
 

Místa přistavení: 
n roh ulice Zenklova a Na Hájensku 
n v ulici K Trnové (původně místo 

u obecního úřadu na ulici Pražská)  
n v ulici Lesní (původně místo v ulici 

K Dubíčku) 

Prosíme občany, aby: 
Sledovali stránky Jíloviště a Facebook 

a vývěsky, kde jsou aktuálně zveřejňovány 
informace o dění v obci, včetně uzavírek 
vody, elektřiny a další důležité životní situa-
ce, události a akce v obci a další zajímavos-
ti. Důležité události hlásíme rovněž obec-
ním rozhlasem. 

Pokud jste tak doposud neudělali, při-
hlaste se k  odběru důležitých informací 
přes mail či sms. 

 
Stačí vyplnit a osobně či elektronicky 

odeslat tento registrační formulář otištěný 
vlevo. 

DĚKUJEME SPONZORŮM POSVÍCENÍ JÍLOVIŠTĚ VČETNĚ 
TOMBOLY, KONANÉHO DNE 21. 9. 2024 NA HŘIŠTI 

OBEC JÍLOVIŠTĚ 

SPORTOVCI A HASIČI JÍLOVIŠTĚ 

IPCC, s. r. o.  

RESTAURACE RESTOVNA  

BIG HARD, s. r. o. a PEPE SRŠEŇ   

CASUS DIRECT MAIL, a. s.  

HIKO,  s. r. o.                       

JUDr. JAN NEKOLA  

HUSKY CZ, s. r. o.            

LESY Jíloviště  

MARIE A FRANTIŠEK ANDRESOVI  

NOVUM Czech, s. r. o.            

 

 

PECU STÁŇA,  s. r. o.        

SRBA SERVIS, s. r. o.     

DAVELO S.R.O. – JIŘÍ ZIKMUND  

DROSERA, s. r. o. 

ŽELEZNÝ, s. r. o. 

ZÁVOD ZBRASLAV – JÍLOVIŠTĚ 

GRILL RESTAURANT PALACE INN 

ING. FILIP TOBOLKA 

KVK GAS 

OKRAŠLOVACÍ SPOLEK JÍLOVIŠTĚ 

ZAHRADNICTVÍ CVRČEK 

MOTOREST JÍLOVIŠTĚ 
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Uzávěrka příštího čísla:  
30. 11. 2024 

 
Grafické zpracování: Mgr. Václav Hraba

Ceník  
INZERCE

A4 3.900 Kč 
A5 naležato 2.000 Kč 

A6 1.000 Kč 
 

Pro občany s trvalým pobytem v Jílovišti pro 
jejich soukromou inzerci a firmy se sídlem 

a místem podnikání v Jílovišti 
A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč, A6 250 Kč 

 
Inzerce je možná formou smlouvy o reklamě  

s obcí Jíloviště.

A velká prosba všem pejskařům – moc prosíme, 
venčete své miláčky na vodítku. Množí se nám 
případy napadení volně pobíhajících psů a bo-
hužel i se zraněním. Buďte ohleduplní a nestre-
sujte ostatní pejsky tím, že necháte volně pobí-
hat ty vaše.  

 
Vážení spoluobčané, užijte si pokud možno krásný 

podzim, dokončení prací na vašich zahrádkách, které se 
brzy uloží k zimnímu spánku a přijde zasloužený zimní 
odpočinek. 

 
Máte-li cokoliv na srdci, napište mi na:  
dlouhy@jiloviste.cz 

Vladimír Dlouhý 
starosta Jíloviště 

 

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e



Mateřská škola
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Hola, hola, školka volá, 
bylo první téma po prázdninách. Vyvěsili 

jsme si plakát „Září“ a popisovali si, co na 
něm vidíme. Zopakovali jsme si oblíbenou 
píseň „Září, září na léto jde stáří“ a „ Jablíč-
ka, hruštičky, pro hodné dětičky“. Naučili 
jsme se písničku “My jsme malé hodné 
děti“ a básničku „Hruška a žába leze po že-
bříku“. 

V prvním týdnu též proběhla schůzka 
s rodiči. 

Dalším téma - Můj kamarád. 
My jsme tady všichni kamarádi. Učíme 

se znát své jméno i všech dětí ve třídě kaž-
dodenním přivítáním v komunikačním kru-
hu. Učíme se též znát své příjmení a svoji 
značku v šatně. Povídali jsme si, jaký má 
být kamarád a jaké vlastnosti by mít neměl. 

Na píseň kamarád jsme cvičili a tančili.  
Také jsme celý týden pilně nacvičovali 

na neděli 19. září 2024 , kdy jsme s dětmi 
zpívali na Vítání občánků a školáků. 

Třetí zářijový týden byl - Košík plný ovo-
ce. Jaké ovoce známe? Jakou má barvu, 
chuť? Otiskli jsme jablíčka, vybarvili hrozny 
vína, vyrobili jsme ježka s ovocem a sesta-
vovali hrušku.  

Opět jsme také nacvičovali vystoupení 
na posvícení. V sobotu 21. 9. 2024 odpo-
ledne se dětem moc povedlo. 

V posledním týdnu jsme probírali zele-
ninu – kopu, kopu brambory, ty si děti při-
nesly a vyrobily panáčka Bramboráčka.  

 Prstíky vybarvily trnky a zase jsme si po-
pisovali zeleninu, její barvu a chuť. Bram-

bory jsme otiskávali 
jako korále – prin-
ceznička na bále po-
ztrácela korále… 

Poslední den 
v září jsme si začali 

vyprávět o lese, ale o tom až příště. 
Podzim je tady a přináší s sebou krásné 

barvy, porostou houby, ale již se ochladí. 
 

Za kolektiv MŠ Jíloviště  
Hana Mašková 

MŠ JÍLOVIŠTĚ



Tento rok se tábor zaměřil na objevování skrýší, jeskyní, 
dolů, a různých jiných obydlí pro skřítky “Permoníčky”. Vzhle-
dem k tomu, že se tábora účastnily menší děti, byly výlety při-
způsobeny jejich pochodovým schopnostem. I tak překvapily 
svou výdrží a nadšením. Cestou za objevováním stihly postavit 
nejen domečky pro lesní víly, ale vytvořily i stavby vhodné pro 
vzrostlého hejkala. 

 

Mladí hasiči  
SDH Jíloviště

Hasičský  
příměstský tábor  

„Permoníci“ 2024 
 

Termín: 10. – 17. srpna 2024 
Místo: Jíloviště a okolí
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Zvonice

Program 
 

1. den (10. 8.): Rozhledna Korunka 
Tábor začal výletem na rozhlednu Ko-

runka v Černolicích, odkud si děti mohly 
prohlédnout svět z výšky. Svačinu si zpří-
jemnily hledáním pokladu.  

 
2. den (11. 8.): Alkazar 

Navštívili jsme vápencový lom Alkazar, 
kde děti pozkoumaly veškeré jeho zajíma-
vosti. Zapojily se do her v temných chod-
bách a  aktivně prošmejdily i  ty nejužší 
průrvy. 

3. den (12. 8.): Bojovský potok 
a Klínecká štola 

Den začal výletem ke Klínecké štole. Po 
prozkoumání a ochlazení v místní studánce 
jsme se vydali k Bojovskému potoku. Kou-
pání v tůňkách vyhloubených místními hle-
dači zlata nám zpestřila ukázka těžby i již 
nalezených minerálů. 

 



4. den (13. 8.): Výroba permoníčků 
a odpočinek u bazénu 

Děti si vyrobily vlastní permoníčky z ba-
vlnky a korálků. Jejich šikovnost a kreativitu 
jsme odměnili odpočinkovým dnem u ba-
zénu. A dalším výborným obědem v Palace 
Inn, děkujeme. 

 
5. den (14. 8.): Důl Vojtěch a vláček 
v dole Anna 

Navštívili jsme důl Vojtěch, kde děti 
měly možnost vidět, jak se těžily minerály. 
A projít dlouhé, nízké chodby, pro ně jako 
na míru. Poté jsme se svezli vláčkem v dole 
Anna, což byl pro děti i vedoucí nezapome-
nutelný zážitek. 

6. den (15. 8.): Hasičská stanice 
Modřany 

Na Hasičské stanici se děti seznámily 
s prací hasičů a vyzkoušely si hasičské vy-
bavení. Sídlí zde i zaměstnanci linky 112, 
takže nesměla chybět přednáška o první 
pomoci. Následoval přívoz přes Vltavu 
a zábava v Titan parku, kde si děti užily růz-
né atrakce. 

 
7. den (16. 8.): Kazín 

Den byl zasvěcen koupání na Kazíně. 
Děti si po procházce lesem užily vodní hry, 
sluníčko a relaxaci na místní louce. 

 
8. den (17. 8.): Koněpruské jeskyně 

Závěr tábora patřil návštěvě Koněpru-
ských jeskyní. Děti se seznámily s fasci-
nujícími krápníkovými útvary a  příběhy, 
které jeskyně skrývají. Poskytly nám 
i  úkryt před jedinou přeprškou tohoto 
krásného týdne. 

 
Na závěr musím poděkovat všem rodi-

čům. Bez jejich zapojení a příprav bychom 
neměli s dětmi šanci zažít tolik krásných zá-
žitků. Už teď se těším na nové v příštím 
roce!  Hanka Ž. 

Mladí hasiči
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PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY
Vážení čtenáři Zvonice, 
od uzávěrky posledního čísla Zvonice 
u nás proběhlo několik akcí. 

 
17. 8. 2024 Dožínky  

Již 6. ročník Dožínek uspořádal Statek 
Andres a Přátelé od Lípy a pípy. Sraz byl 
tradičně u výběhů koní. Když se vypršelo, 
došlo na zdobení vozů krepáky. V 15 hod. 
kdy vyjela kolona vozů na spanilou jízdu, již 
bylo krásné slunečné počasí.  

Spanilá jízda vedla mezi výběhy do ulice 
Polní, pak Na Plazích dále ulicí K Dubíčku, 
Pražskou a přes most kolem hřbitova k jíz-
dárně Oty Bareše. Zde Fanda připravil na 
poli opět slalom a oblíbené hupy. Sešla se 
zde spousta diváků a podporovatelů.  

Došlo ke vztyčení totemu, za pomoci 
techniky – jeřábu. Na totem byly vztyčeny 
vlajky česká, slovenská a australská. Diváci 
hlasovali o  nej sympaťáka jízdy a  byl to 
souboj strojů V3S sklopka s V3S jeřáb. Na 

3. místě se zaslouženě umístil Fanda An-
dres. 

Nechybělo občerstvení na jízdárně, tak 
i závěrečné posezení u výběhů ve vsi.  

Děkujeme všem účastníkům Dožínek 
s technikou, dále všem divákům za podpo-
ru. Velké poděkování patří Obci Jíloviště za 

spolupráci a Městské policii Řevnice a Ha-
sičům Jíloviště za doprovod a zajištění bez-
pečnosti při spanilé jízdě. 

Zvonice
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24. 8.2024 Země živitelka  
 V sobotu 24. 8. jsme vyrazili opět na 

Zemi živitelku. Letošní jubilejní 50. ročník 
doprovázelo velmi teplé počasí. Sraz pro 
Jílovišťáky byl už v 7 hod. tradičně u statku 
Andresů. V autobuse byli již „lipáci“ z Čiso-
vic, Mníšku, Líšnice, Varadova, Řitky, Klínce 
a Trnové.  

Během cesty jsme rozlosovali oblíbe-
nou tombolu, nechyběla kytara a  skvělá 
nálada. Hostesky Špamouru se o nás jako 
vždy skvěle staraly, nabízely alko i nealko 
nápoje, k jídlu vše možné, co „lipáci“ při-
pravili (řízky, bramboráky, vdolky, a spoustu 
dalších dobrot). Radek Moureček připravil 
pro všechny krásnou magnetku jako vzpo-
mínku na tento výlet. Na výstavě si každý 
našel, co ho zajímalo, některé technika, jiné 
hudba v pivovarské zahradě, další nakupo-
vali ve stáncích. Den jsme si prostě užili 
každý po svém, a  díky zeleným tričkům 
jsme se v davech i dobře našli. Děkujeme 
Špamouru za uspořádání již tradičního vý-
letu do Českých Budějovic a za péči bě-
hem cesty. Poděkování samozřejmě do Či-

sovic za půjčení autobusu a hlavně Honzo-
vi Moravcovi že nás vždycky rád a bezpeč-
ně doveze. 

Pozn. nejmladší účastník měl 4 roky 
a naopak nejstarší o 91 let více! 

Zvonička 
v neděli 25. 8. jsme se sešli v 13:30 u no-

vého kříže cestou ke hřbitovu a pomohli 
vytvořit přátelskou atmosféru při usazení 
dalšího výtvoru Fandy Adrese. 

Přátelé od lípy a pípy
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Zvonice
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Po setkání v kavárně Restovna, 
které se uskutečnilo po uzávěrce 
Zvonice č. 5/2024 v sobotu 5. 10. 
2024 zveme občany na tradiční 
akce konce kalendářního roku: 
n v neděli 24. listopadu 2024 od 

15:00 hodin budeme v klubov-
ně HZ zdobit perníč-
ky, obvyklé pomůcky 
(tácky, krabičky apod. 
s sebou)  

n od první adventní neděle 1. 12. 
2024 můžete „dozdobovat“ 
stromek u zvoničky sv. 
Floriána přinesenými 
vánočními ozdobami 

n přineseme opět betlémské 
světlo, pro které si budete 
moci přijít do zvoničky sv. Flo-
riána v sobotu 21. 12. 
2024 od 17:00 do 
18:00 hodin.  
 
Případnou změnu termínu ozná-

míme v posledním vydání našeho 
zpravodaje, ve skříňce u zvoničky 
a na webu a FB obce.  

Okrašlovací spolek Bohoslužby  
v kapličce-zvoničce 

sv. Floriána
V sobotu 24. srpna 2024 od 18:00 

hodin se sešli v hojném počtu farníci 
z Jíloviště na mši svaté, při které po-
děkovali spolu s P. Dlouhým za letoš-

ní úrodu. 
Bohoslužbu hudebně doprovodila líš-
nická varhanice z Lipenců paní Jana 
Nováková. Zeleninu na bohatou vý-

zdobu věnoval pan Pavel Šmíd.  
Květiny opět zapůjčil Toník Cvrček ze 

svého zahradnictví. Nechybělo ani 
občerstvení.  

 
K bohoslužbě Českobratrské církve 

evangelické zve farářka Vendula 
Glancová 

v neděli 13. října 2024  
od 17:00 hodin. 

 
Ke mši svaté přijede P. J. Dlouhý 

z mníšecké fary 
v sobotu 19. října 2024  

od 18:00 hodin. 

31. 8. 2024 oslavy SDH Čisovice 
Kamarádi z Čisovic nás pozvali na jejich 

145. výročí založení sboru, pozvání jsme 
rádi přijali a v hojném počtu jsme se zúčast-
nili. Také jsme kamarádům přivezli dárky. 

 
22. 9. 2024 Posvícení 

Byli jsme osloveni Hankou Janouško-
vou při přípravách Posvícení, zda bychom 
neuspořádali nedělní jízdu po vsi s hudbou, 
a výzvu jsme rádi přijali. Tuto akci jsme již 
2x uspořádali s reprodukovanou hudbou 
a letos díky podpoře Obce Jíloviště jsme 
mohli, tak jako v minulosti, projet vsí s živou 
hudbou a zahrát každému, kdo měl zájem, 
písničku na přání.  

Část doprovodu byla v krojích, které uši-
la paní Součková a paní Fatková, kterým za 
to děkujeme (krojované jste mohli vidět 
i v sobotu na hřišti). 

Vyráželi jsme ve 12 hod. od hřiště smě-
rem na Hájensko. Kromě zájemců, kteří vy-
věsili koláček, jsme i letos udělali zastávku 
u hřbitova, kde jsme zahráli také písničku, 
všem, kteří nejsou již mezi námi.  

Pak jsme se přesunuli do staré části 
obce, kde se k nám připojil větší doprovod 
sousedů. U Babi Součkové opět nechyběla 

tradiční „přestávka“ na kachnu, jak pozna-
menali muzikanti „tady to bylo vždycky“. 

Po projetí celé obce, byl závěr v Moto-
restu Jíloviště, kde se dál sousedé bavili. 

Peníze, které se v neděli vybraly + pří-
spěvky od dalších „lipáků“ (kteří se této 
akce nemohli zúčastnit) v celkové částce 
13 000,- Kč byly poslány do obce Vápen-
ná, která byla těžce zasažena letošními 

povodněmi. 
Za Přátele od lípy a pípy Miluše Kyptová 
kontakt: prateleodlipyapipy@seznam.cz 



Okrašlovací spolek / TJ Jíloviště
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TJ JÍLOVIŠTĚ

B tým TJJ – Praha – západ - ERDINGER Alkoholfrei III. třída (9.liga) skupina A

A tým TJJ - Středočeský kraj NEXT 
REALITY - I. A třída skupina A  
(6. liga sk. A)

Praha - západ - EOS Okresní přebor dorostu

Pohár SKFS 
Cesta za středočeským pohárem 

skončila již v úvodním kole na domácím 
hřišti ve středu 28. srpna 2024. V podve-
černím zápase (od 18:00 hodin) podlehli 
naši hráči soupeřům z SK Chlumec. O vý-
sledku rozhodl penaltový rozstřel 3 : 4 
pen. 3 : 5 (0 : 1). 

V zápase poprvé nastoupil odchova-
nec TJJ Hynek Bureš, který byl v  roce 
2014 v začínající fotbalové přípravce.  

Do termínů zápasu každé kategorie 
zasáhlo vytrvalé deštivé počasí, kdy velké 
množství vody podmáčelo fotbalová hřiš-
tě. Některá utkání byla přeložena až do 
jarního kola soutěže 2024/25. 

Podle FAČR a fotbal.jiloviste.cz  
Fatková

1. kolo               so 10. 8.                                  ČLU Beroun - TJJ                                        0 : 3     (0:0) 

2. kolo               so 17. 8.                             TJJ - Spartak Průhonice                                  3 : 0     (1:0) 

15. kolo              st 21. 8.                                    TJJ - FK Říčany                                          5 : 1      (5:1) 

3. kolo             ne 25. 8.                                  SK Slaný "B" - TJJ                                        2 : 1      (0:1) 

4. kolo              so 31. 8.                                 TJJ - SK Kladno "B"                                       4 : 1      (3:1) 

5. kolo               pá 6. 9.                             TJ Viktoria Vestec - TJJ                                   2 : 4     (2:0) 

6. kolo              so 14. 9.                                  TJJ - FK Jinočany                                         přeloženo 

7. kolo               so 21. 9.                              FK Kosoř - TJ Jíloviště                                    1 : 4     (0:2) 

8. kolo             so 28. 9.                               AFK Eletis Lužec - TJJ                                    4 : 3      (2:1)

3. kolo              so 24. 8.                     TJ Sokol Čísovice - TJ Jíloviště B                           4 : 1      (4:1) 

4. kolo                ne 1. 9.                  TJ Jíloviště B - SK Slavia Jesenice B                        4 : 4     (3:0) 

5. kolo                so 6. 9.                          Sokol Zvole - TJ Jíloviště B                                3 : 2      (1:0) 

6. kolo              ne 15. 9.                             TJ Jíloviště B - SK Libeň                                   přeloženo 

7. kolo               so 21. 9.                          TJ Okrouhlo - TJ Jíloviště B                               7 : 5     (3:2) 

8. kolo             ne 29. 9.                  Spartak Průhonice B - TJ Jíloviště B                        2 : 6      (1:1) 

4. kolo                                                                       nehraje                                                     

5 kolo                 ne 8. 9.               Všenorský SK/TJ Jíloviště - AFK Libčice                   7 : 0     (4:0) 

6. kolo               ne 15. 9.           FK Velké Přílepy - Všenorský SK/TJ Jíloviště                přeloženo 

7. kolo               so 22. 9.               Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Jinočany                    1 : 7     (0:4) 

8. kolo              ne 29. 9.     TJ Sokol Červený Újezd - Všenorský SK/TJ Jíloviště         9 : 2     (6:1)

Praha - západ - Okresní přebor starších žáků - skupina A

4. kolo             ne 1. 9.          TJ Sokol Dobřichovice - TJ Jíloviště/Všenorský SK            4 : 1     (4:0) 

5. kolo             so 7. 9.              TJ Jíloviště/Všenorský SK - FK Slavoj Řevnice                1 :10     (1:6) 

6. kolo          ne 15. 9.             Spartak Průhonice - TJ Jíloviště/Všenorský SK                přeloženo 

7. kolo           so 21. 9.   TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Čechoslovan Dolní Jirčany      přeloženo 

8. kolo           čt 26. 9.                     TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Kazín                       3 : 4     (2:1)

Mirek Hrubý v akci, archivní foto



STRAŠIDELNÁ STEZKA PRO DĚTI 
Kdy: 26.10.2024 - Sraz v 17h, první odvážlivec 

 vyrazí na cestu v 17:15 (nejdříve 琀 nejmenší) 

Kde: Hřiště TJ Jíloviště 

Info: Pro děti bude 
připravena trasa 
s úkoly, dostanou za 
splnění dobrůtku 
a na konci si můžou 
opéct buřtíka. 
Prosím Vás proto 
o registraci dětí 
(jméno a věk) 
předem na tel. 
731662887 či 
emailu 
hana.janouskova88 
@gmail.com  

Kostýmy vítány u 
dě琀 i dospělých 😊 

Těšíme se na Vás... 
Tým 
Halloweenských 
strašidel 


